Francesco Foscari, Doge von Venedig, an NvK. Trotz der früher erfolgten Schlichtung durch Pietro Valier verletzen die Untertanen der Äbtissin von Sonnenburg weiterhin das Gebiet von Ampezzo. Er bittet den Kardinal, auf die Bauern im Interesse guter Nachbarschaft einzuwirken, sich an die Grenzen zu halten.¹⁾

Or., Perg. (Bleibulle an Hanfschnur): BOZEN, StA, U 1599 (Lade 68 Nr. 4 B).

Kopie (gleichzeitig): BOZEN, StA, Lade 68 Nr. 4 B; (J. Resch, 18. Jh.): BRIXEN, Priesterseminar, Ms. D 11 p. 590.

Regest: Nicolaus cardinalis 22f. (mit Abb.).

Em.: Vansteenbergh, Cardinal 181; Baum, Nikolaus Cusanus in Tirol 324 (mit Abb.).

Reverendissime in Christo pater. Alias causa nonnullarum differentiarum confinium Cadubrii territorii nostri misimus nobilem nostrum Petrum Vallerio.²⁾ Et inter cetera vidit et fuit super differentia vertente inter homines et commune Ampitii contrate predictae Cadubrii et subditos d. abbatisse de Suniburgo. Et quia nunc prefati subditi domine abbatisse, ut relatione nuncii illorum de Amputio subditorum nostrorum percepimus, videntur inovare et tentare ultra suos confines designatos et ne scandala occurrant et invicem quiete vivere valeant, vestram r. p. rogamus, quod sua solita sapientia et iusticia placeat subditis prefate domine abbatisse mandare ac eos munire, quod non molestant nostros infra suos confines aliquantulum et quod quiete et pacifice invicem vicinent et vivant et omnis causa rixarum de medio tollatur, ut mentis vestre r. p. esse non dubitamus. Data in nostro ducali palatio die vii septembris indictione vi^{ta} m cccc lvii. 10

Franciscus Foscari dei gracia dux Venetiarum et cetera.

¹⁾ Zur Sache s.o. Nr. 5304. Der Doge wandte sich offenbar gleichzeitig in derselben Angelegenheit an Äbtissin Verena von Sonnenburg. Der Brief war jedoch bereits im 18. Jh. nicht mehr auffindbar, wie aus einem Archivzettel von der Hand Joseph Reschs hervorgeht; BOZEN, StA, Lade 19 Nr. 16 A: Littera, qua Dux Venetiarum Abbatissam Sonnenburgensem rogat pro pace inter subditos ipsius d. Abbatisse et suos Cadabrienses. Anno 1457. Deest.

²⁾ S.o. Nr. 5304 Anm. 7.